Com a finalidade de Prestação de Contas Parcial dos 
recursos repassados através do Termo de Fomento n° 01/2022, Inexigibilidade de 
Chamamento Público n° 03/2022, firmado entre o Município de Capanema e a APAE-
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Capanema em 03/05/2022, no valor 
de R$ 312.302,56 (trezentos e doze mil, trezentos e dois reais e cinquenta e seis 
centavos), atestamos que os valores repassados estão sendo aplicados nas despesas de 
custeio e capital, para manutenção das atividades da Entidade. 

Assim sendo, observa-se que os objetivos do Termo de 
Fomento estão sendo plenamente alcançados e somos de parecer favorável quanto a

[...]

TERMO ADITIVO, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E VALOR 
Fica, a partir da data de celebração deste 10  Termo Aditivo, alterada a Cláusula Terceira 

do instrumento original, bem como de seu Plano de Trabalho, para acrescer R$ 16.766,20 (dezesseis 
mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos) ao valor total da parceria, em virtude da 
publicação das Portarias Interministeriais n° 2, de 29 de abril de 2022 e n°4, de 18 de agosto de 2022, 
que alteram a Portaria Interministerial 11, de 24 de dezembro de 2021, que estabeleceu em seu  art.

[...]

Por Item. Modo de Disputa: Aberto 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  AUDIO  E  VIDEO  PARA 
UTILIZAÇÃO DAS  SECRETARIATS  DA MUNICIPALIDADE E 
DA ASSESSORIA DE IMPRENSA DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.. 
R$ 126.835,38 Cento e Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco 
Reais e Trinta e Oito Centavos). Abertura das propostas: 08:30 Horas 
do dia 04/04/2023. Local: https://www.comprasgovernarnentais.gov.br , 
demais informações podem ser adquiridas no Departamento de Con-
tratações Públicas, Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av.

[...]

Tipo de Julgamento: Menor preço 
Por Lote. 
##TEX Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS E 
CORTINAS DE VARÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
CAPANEMA, PROCESSADO PELO SITEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO.. R$68.786,00( Sessenta e Oito Mil, Setecentos e Oitenta e Seis 
Reais). Abertura  das  propostas: 08:30Horas do dia 17/10/2022. Local: 
no Departamento de Contratações Públicas da Prefeitura Municipal de 
Capanema, Av.  Gov.  Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Capanema -  
Parana  - Centro.Demais informações poderão ser obtidas no endereço

[...]

Tipo de Julgamento: Menor preço 
Por Lote. 
##TEX Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS F. 
CORTINAS DE VARÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE. 
CAPANEMA, PROCESSADO PELO SITEMA  OF.  REGISTRO DE 
PREÇO.. R$68.786,00( Sessenta e Oito Mil, Setecentos e Oitenta e Seis 
Reais). Abertura das propostas: 08:30Horas do dia 14/03/2023. Local: 
no Departamento de Contratações Públicas da Prefeitura Municipal de 
Capanema, Av.  Gov.  Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Capanema -  
Parana  - Centro.Demais informações poderio ser obtidas no endereço